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[Rager.] 
ud fra, da forslaget er fremsat af alle de 
17 udvalgsmedlemmer, at det kunne være 
blevet vedtaget uden yderligere bemærk- 
ninger. 

Jeg går ud fra, at den højtærede finans- 
minister vil besvare de stillede spørgsmål, 
og jeg har for øjeblikket ikke nogen som helst 
anledning til at optage en diskussion om pro- 
blemet. Jeg tror, at vi efter loven har lagt 
det, som vi burde lægge det, og da der er 
gået så kort tid efter lovens vedtagelse, 
synes jeg, det er forhastet allerede nu at 
optage en diskussion om sagen. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne først takke de ærede medlemmer, fordi 
de har fremsat dette forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af ét udvalg ved- 
rørende atomenergikommissionens beretning. 
Dét er i overensstemmelse med, hvad vi var 
enige om, da lovforslaget om nedsættelse 
af atomenergikommissionen blev vedtaget. 
Kommissionen har allerede påbegyndt sit 
arbejde og har noget at meddele det folke- 
tingsudvalg, som jeg håber tinget meget 
snart tager beslutning om at nedsætte. 

Jeg har forstået, at det ærede medlem hr. 
Jørgen Gram har stillet et spørgsmål til 
mig vedrørende kommissionens sammensæt- 
ning, særlig om, hvorfor de herrer Eiler Jen- 
sen, Peder Nørgaard og Ivar Nørgaard er 
medlemmer af kommissionen. Jeg kan hertil 
svare, hvad jeg troede det ærede medlem 
var klar over, at hr. Eiler Jensen er formand 
for De samvirkende Fagforbund og kan siges 
i stor udstrækning at repræsentere arbejder- 
bevægelsen her i landet; hr. Peder Nørgaard 
repræsenterer industrien på lige fod med 
andre, derunder også den kooperative side 
af industrien, og hr. Ivar Nørgaard er for- 
stander for en arbejderhøjskole og økonom. 
Der findes ikke andre økonomer i kommis- 
sionen, og jeg har fundet det udmærket, at 
vi har fået en økonom ind som medlem. 

Jeg har forstået, at det ærede medlem også 
har stillet spørgsmål med hensyn til landbru- 
gets repræsentation. Jeg kan herom oplyse, at 
jeg har forhandlet med Landbrugsrådet om 
spørgsmålet, og Landbrugsrådet har med- 
delt, at det gerne ser sig repræsenteret på 
den måde, som det er repræsenteret, nemlig 
ved to professorer fra landbohøjskolen. 

Endelig forstår jeg, at det ærede medlem 

hr. Ole Bjørn Kraft har stillet mig et spørgs- 
mål om igangværende drøftelser vedrørende 
samarbejdet i Vesteuropa om den frem- 
tidige udnyttelse af atomkraften. Jeg kan 
sige, som det ærede medlem måske ved, 
at der netop foregår forhandlinger i Paris- 
indenfor OEEC om, hvorvidt samarbejdet 
skal foregå indenfor en snævrere ramme,, 
blandt de seks lande: Vesttyskland, Frank- 
rig, Italien og de tre Beneluxlande, eller 
om det 홢 hvad vi måske nok ville finde mere 
rimeligt 홢 skal foregå under OEECs auspi- 
cier. Når forhandlingerne er afsluttet, eller 
når man er nået til foreløbige resultater, vil 
det være rimeligt, at det udvalg, som nu 
bliver nedsat, får en redegørelse for, hvor 
langt man er nået. 

Heising: Det ærede medlem hr. Alfred 
Jensen var noget utilfreds med forslaget og 
gav bl. a. udtryk for, at udvalgets sammen- 
sætning ikke var, som han kunne ønske det; 
det ærede medlem sagde videre, at et sådant 
udvalg ikke var hjemlet i folketingets for- 
retningsorden. Det sidste er vist en fortalelse,, 
for det er da klart, at hvis det foreliggende 
forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg vedtages, har udvalget 
hjemmel i folketingets forretningsorden 홢  
jeg kan i så henseende henvise til forret- 
ningsordenens § 7, stk. 5. Der har nemlig- 
i udvalget om atomenergikommissionsfor- 
slaget været ført meget indgående forhand- 
linger om, hvilken form for udvalg der skulle 
stilles forslag om, og efter at man har råd- 
ført sig med de respektive grupper, er man 
enedes om et udvalg af den art, som her fore- 
slås. 

Det er naturligvis ikke meningen, at folke- 
tinget ikke skal have oplysninger og alle 
de oplysninger, det måtte ønske. Jeg hen- 
viser til, at loven om atomenergikommissio-- 
nen har en bestemmelse om, at kommissionen. 
skal aflægge en årlig beretning om sin virk- 
somhed til finansministeren, som videre- 
sender den til folketinget, således at folke- 
tinget 홢 naturligvis 홢 vil blive holdt fuldt, 
orienteret om alle de ting, der sker i og 
igennem atomenergikommissionen; men man 
har ment, at denne beretning muligvis 
kunne fortjene en nærmere uddybning, dg 
at der også udenfor de tidspunkter, da. 
beretningen forelægges for folketinget, kan 
være ønske om at blive holdt å jour med 


